
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

RUNDĀLES APVIENĪBAS PĀRVALDE 
 

Reģ. Nr. 90009112819, Pilsrundāle 1, Pilsrundāle, Rundāles pag., Bauskas nov., LV-3921  

tālr. 63962298, e-pasts: parvalde@rundale.lv, www.rundale.lv 

 

I E D Z Ī V O T Ā J U  K O N S U L T A T Ī V Ā S  P A D O M E S  

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Bauskas novadā Rundāles pagastā  

2024. gada 28. oktobrī        Nr.4 

 

Sēde sasaukta pulksten 18.00 

Sēdi atklāj pulksten 18.00, slēdz 19:30 

Sēdi vada Iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Māris Leitlants. 

Sēdi protokolē Iedzīvotāju konsultatīvās padomes protokolists Zane Sporāne. 

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāvs: 

Māris Leitlants 

Santa Švāģere 

Līga Žukauska 

Zane Sporāne 

Armands Fišmeistars 

 

Sēdē piedalās septiņpadsmit iedzīvotāji. 

 

Darba kārtībā: 

1. Teritorijas un tās būvju labiekārtošana 

2. Kultūras mantojuma saglabāšana 

3. Saimnieciskās darbības sekmēšana 

4. Kultūras un sporta piedāvājumi 

5. Citi sabiedrībai svarīgi jautājumi 

 

 

1. Teritorijas un tās būvju labiekārtošana 

a. Iedzīvotāji atkārtoti izsaka sašutumu par “Zelmeņu” mājas Pilsrundāles 

ciemā iekšpagalma ceļu – tas ir vissliktākais ceļš visā ciemā. Iedzīvotāji 

gaida risinājumu, jo ir lielas bedres un vietām pat vairs nav asfalta seguma.  

Ierosinājums – mājas vecākajam rakstīt iesniegumu par seguma maiņu, kā 

arī mainīt mājas vecāko.  

b. Īpaši apspriests jautājums “Zelmeņu” mājas auto stāvlaukums – sakārtot un 

paplašināt stāvvietas, jo esošajā situācijā auto tiek novietotie bloķējot iekļuvi 

neatliekamā dienesta auto un brīvai ikdienas transporta kustībai. Iespējams 

domes atbalsts. 

c. Bažas par “Ezeru” mājas pagalma segumu, dubļiem un augsto grunts ūdens 

līmeni. Ierosinājums – mājas vecākajam rakstīt iesniegumu par seguma 

maiņu. 

d. “Sēļu”  mājas autostāvvietas paplašināšana – ir rakstīt iesniegums un izrādīta 

aktivitāte no iedzīvotājiem, bet rezultāts nav. 



e. Ļoti slikts segums piebraucamajam ceļam uz atkritumu tvertnēm – īpašums 

Bauskas komunālservisam. Nepieciešams iesniegums un risinājums.  

f. Ierosinājums sakopt pagrabus 

g. Neapmierinātība ar auto novietošanu zaļajā zonā. Apsprieda pašvaldības 

policijas iesaisti, lai risinātu šo jautājumu, sākotnēji zālājā licējiem izrakstot 

brīdinājumu. 

h. Bērnu laukuma atjaunošana – neviens no laukumiem nav saskaņots 

būvvladē, tāpēc nav iespējama atjaunošana. Ierosina uzstādīt papildus 

šūpoles, jo tās tiek daudz lietotas.  

i. Pie Saulgriežu mājas demontēt betona blokus, kā arī pie Zelmeņu mājas 

demontēt padomju laika laukumu. 

j. Iedzīvotāji, kas izmanto ārā izvietotos trenažierus lūdz izvietot segumu 

apkārt tiem, lai nav jāmīcas pa dubļiem- gumijas plāksnes. Pie dažiem 

slapjajā laikā ir arī peļķes. Tāpat lūdz pie katra trenažiera izvietot plāksni ar 

paskaidrojošu informāciju par katra trenažiera pareizu izmantošanu – 

vingrinājumiem. Jāsaprot trenežieru aktualitāte, iespējams izvietot qr kodus.  

k. Iedzīvotāji atgādina par sen sasāpējušu jautājumu – ūdens pieeju 

mazdārziņos. Ir nepieciešamas ūdens ņemšanas vietas. Risinājums – katrs 

iedzīvotājs uzņemas pats sagādāt ūdeni privātai lietošanai. 

l. Tāpat sašutums par traktoru izbraukātu mazdārziņu ceļu –  savests kārtībā. 

m. Vecrundālē mājas “Eglītes” piebraucamais ceļš ir ļoti sliktā stāvoklī – 

savests kārtībā.  

n. Vecrundāles bibliotēkā problēmas ar ūdeni –  problēma risināta. Kā arī 

uzrakstīts iesniegums Bauskas novada komunālservisam par ūdens kvalitāti. 

o. Svirkalē sakārtot ūdens piegādi un tā kvalitāti. 

p. Enitēnu pieturā (ceļš V1002) nepieciešams ziņojuma dēlis – nav atrisināts. 

Plānots arī nomainīt citus ziņojuma dēļus. 

q. Latvijas pastam lūgt pastkasti, lai nosūtāmās vēstules iedzīvotājiem nebūtu 

jāved uz Bausku. Risinājums – izvietots pakomāts. 

r. Ir nepieciešamas velosipēdu novietnes visā Pilsrundāles ciemā – gan pie 

katras mājas, gan arī tirgus laukumā (vietā, kur reiz tās bija). Tirgus laukumā 

– uzstādīts 

s. Ātruma ierobežotājs jeb “guļošais policists” pie Kuršu mājas – šajā posmā 

automašīnas traucas gana lielā ātrumā. Uzstādīts 

2. Kultūras mantojuma saglabāšana 

a. Izveidot taciņu nokļūšanai pie pieminekļa, kas atrodas pie Pilsrundāles 

vidusskolas. Celiņu, kas ietu no gājēju celiņa. Nav atrisināts, bet sola 

izveidot celiņu. 

3. Saimnieciskās darbības sekmēšana 

a. Ir nepieciešama informācija ar kontaktinformāciju, pie kā vērsties ārkārtas 

gadījumos – ūdens, elektrības, kanalizācija u.c. problēmas. 

4. Citi sabiedrībai svarīgi jautājumi 

a. Gaisma uz sensora Pilsrundāles ciemā pie miskastēm – uzstādīts, bet 

nedarbojas.  



b. Gājēju ceļš no Pilsrundāles centra (mājtirgus) līdz “Enitēniem”. Gaida 

ierosinājumus no sabiedrības. 

c. Nepieciešams atbalsts kailgliemežu ierobežošanai gan Vecrundālē, gan 

Pilsrundālē.  

d. “Ezeru” mājas kāpņutelpās izvietot  apgaismojumu uz sensora. 

e. Ielas apgaismojuma – laternu izslēgšana nakts laikā vai izveidot 

dežūrapgaismojumu – atstāt ieslēgtu katru otro laternu. 

f. Pie “Kuršu” mājas bīstams koks ozols – nepieciešams arboristam sakopt. 

Kopumā nepieciešama piesaistīt arboristu arī citu koku kopšanā Rundālē. 

g. Upes ielā nepieciešams aicināt privātīpašumu īpašniekus sakopt kokus gar 

ielas malu.  

h. “Sēļu” mājā auto novietošana mājas ‘ejā’, bloķējot satiksmi. Pašvaldības 

policija saukta, rezultāta nav, bet vai tas ir atrunāts saistošajos noteikumos 

par auto novietošanu -  pretī kāpņu telpai un zālienā?! 

i. Kārtība pagrabos -  nepieciešams risināt. Kompromiss – konkrētā laika 

posmā izvietot būvgružu konteineru. 

 

Sēdi vadīja    M. Leitlants _______________ parakstīšanas datums 

 

Protokolēja    Z.Sporāne  _______________ parakstīšanas datums 

 


